



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

DARWIN
DARWIN 119 ANZURES
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11590 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	447236	CDMX. 2020-05-05T15:48:16

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V00000026

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 60 días	OC 4000211288 ORD000000469810

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000211288

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 20 43 1333 0000469 VER 2020-04-18	223.56	0.0000	0.00	41.40	248.40
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	476.40	0.0000	0.00	44.11	529.33
12	Pieza 1 H87	8001250009999 10000002977	50192900	Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 0500g 20 43 1333 0000460 VER 2020-04-22	544.92	0.0000	0.00	50.46	605.47
12	Pieza 1 H87	7501035025929 10000004520	50171832	Salsa De la Viuda Picante de 0150m	136.80	0.0000	0.00	12.67	152.00
24	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0000472 VER 2020-04-18	2,387.76 3,020.52	0.2650 0.1600	632.76 483.28	110.54	2,653.07
6	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 19 43 1333 9001434 VER 2019-09-24	725.70 918.01	0.2650 0.1600	192.31 146.88	134.39	806.33
6	Pieza 1 H87	8410261111025 10000008465	50202203	Vino Tinto Pata Negra Ribera del Duero Crianza de 750 ml 19 43 1333 9001544 VER 2019-10-12	926.34 1,171.82	0.2650 0.1600	245.48 187.49	171.54	1,029.27

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

Fecha de Recepción:

Recibido por:

Validado por (C):

Verificado por:

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	78
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	1,070.55
IEPS 30 %	0.00
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	817.65
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	6,023.87
Descuentos	602.39
SubTotal	5,421.48
Impuestos	1,888.20
Total	7,309.68

SIETE MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS 68/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

No. folio generado

EMISA

RECEPCIÓN

SELLO CFD:
H+h7Q2wP7FLQeXex8jcuX1Vqqq/+lzZwb3Se0q9NmFclAaF14qpwraVn0jeZ8SX+ApY46xoE+2JhzfrwkrJX5JeSZKUiC2CiuRzNN/YBsBhl/rjeaB0qDl5DvZkrYrZ1t+baFjGe7Dbk9VAbiKOatCge/Mj9X0mwL2ShtL5vfnzFwA
WkoL0m4zmWfEbrhN1984cLulShMaXmPhC9xeKbScfP/XHGDtazyTIDR0y79xtWbLJPLBmB90+cu+PKuEHsgg5t5Jz/YL2I2141ee/CF5v06ZQh8Rl7BKnE7um/VfslW66cf75iYLJJOZCoaHlBkvqRQw==



FOLIO FISCAL: 854159DE-6D83-4598-88AF-C25A574868A2

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-05-05T15:57:36

SELLO DEL SAT

IvG1YhixEwUJVps7r4EWx48p6lZnFc1gyyb/TNmBOi9NwZdNtoHy6SI9PuxLrk16/i5Kddkk5NeV6IMKEsmXxyJSGvJCKeF1XQilZsPzJ Tegll
yBDqooh84bRRhwhqQTDSmUMHwWN9Xl4sLkm7WGCpbqZHLyHSdc0Zd+IDwc+Klbsd0YfFMdA105Mx+5iCjdxU8nRtJcdpdhHextdxqo
gAHBod799NEWJKB09poje477upHzYAZDQ4/Oi1H5SqDUnW3WfQhH5vqJJaF57UQpdS0YAwZLEkyqEzr8EP9KcVXOL674BJYQ+plS
QVKoxoIRnX+u5PIABzB6YF8PTDw==

CADENA ORIG

||1.1|854159DE-6D83-4598-88AF-C25A574868A2|2020-05-05T15:57:36|LEV031201SE6|H+h7Q2wP7FLQeXex8jcuX1Vqqq/+lzZwb3
Se0q9NmFclAaF14qpwraVn0jeZ8SX+ApY46xoE+2JhzfrwkrJX5JeSZKUiC2CiuRzNN/YBsBhl/rjeaB0qDl5DvZkrYrZ1t+baFjGe7Dbk9V
AbiKOatCge/Mj9X0mwL2ShtL5vfnzFwA WkoL0m4zmWfEbrhN1984cLulShMaXmPhC9xeKbScfP/XHGDtazyTIDR0y79xtWbLJPLBmB90+
cu+PKuEHsgg5t5Jz/YL2I2141ee/CF5v06ZQh8Rl7BKnE7um/VfslW66cf75iYLJJOZCoaHlBkvqRQw==|00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 06.05.2020
Fecha actual : 06.05.2020

Centro : 0409
Denominación: CDMX. DARWIN

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000211288
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT 0001	10000008465	VT PATA NEGRA RIBERA DEL DUERO CRI	750ML
	1001		6.000 C/U
0002	10000004520	SALSA DE LA VIUDA PICANTE	150 ML
	1001		12.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA	750ML
	1001		24.000 C/U
0004	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL	750ML
	1001		6.000 C/U
0005	10000002977	PASTA GNOCCHI DE CECCO	500GRS
	1001		12.000 C/U
0006	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		12.000 C/U
0007	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO	190GR
	1001		6.000 C/U

Europea
Mercadería Recibida

Fecha de Recibido: 06/05/2020
Recibido por: L. S. Angel
Validado por (Gte):
Verificado A.G.:
No. folio generada

DARWIN

EMISIA RECEPCIÓN

Emisor EBRAVOE F I R M A

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000211288

Fecha del Documento 05.05.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: CRISTINA SANCHEZ
SANCHEZ

Dirección de Envío

CDMX. DARWIN
Enrique Bravo Espina
Col. Anzures 119
11590 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008465 VT PATA NEGRA RIBERA DEL DUERO CRI 750ML	6.00	C/U	154.39 MXN/C/U	926.34 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				245.48 MXN
	IVA soportado 16.00 %				187.49 MXN
20	10000004520 SALSA DE LA VIUDA PICANTE 150 ML	12.00	C/U	11.40 MXN/C/U	136.80 MXN
30	10000003080 SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML	12.00	C/U	21.56 MXN/C/U	258.72 MXN
40	10000004519 SALSA CHOLULA CHIPOTLE 150 ML	12.00	C/U	21.56 MXN/C/U	258.72 MXN
50	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	24.00	C/U	99.48 MXN/C/U	2,387.52 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				632.69 MXN
	IVA soportado 16.00 %				483.23 MXN
60	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	6.00	C/U	120.95 MXN/C/U	725.70 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				192.31 MXN
	IVA soportado 16.00 %				146.88 MXN
70	10000002977 PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS	12.00	C/U	45.41 MXN/C/U	544.92 MXN
80	10000007396	12.00	C/U	39.70 MXN/C/U	476.40 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000211288 / 05.05.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR				
90	10000006494	6.00	C/U	37.26 MXN/C/U	223.56 MXN
	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR				
Valor total sin impuestos					5,938.68 MXN
IEPS total					1,070.48 MXN
IVA total					817.60 MXN
Valor total					7,826.76 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					